A
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dinus ager , quod nobilissimae familiae , et prae-
potentes omnibus bonis eversae , ab exilio rediis-
sent , inque illarum capita saevitum esset , in-
fensus. Tusci-mutuis armis ardebant. In Umbria
nulla erat civitas , nullum oppidum , quod non
aut civilibus dissensionibus eversum , aut tyran-
nide .oppressum existeret. Picenus ager , totus
fere in partes scissus , contumax erat. De demi<
lia , togataque Gallia pudet commemorare , ut
lacerae , discerptae, conscissaeque essent; nullus
erat ex finitimis , qui veluti in praedam expositas
non invasisset. Omnia erant plena odiorum , plena
discordiarum : sed ante omnia duo robora , firma-
menta , arcesque earum , maritima una , terre-
stris altera sic occupatae , ut illum de receptione
cogitantem , sicut singull laudabant , ita pleri-
gue omnes irriderent: Bone Deus! quod illius in-
genium fuit , quae prudentia , quae regendi , ad-
ministrandique imperii peritia ? quod excelsi , in=
fractique animi robur ? nulla illi quies , nullus
somnus , nulla laetitia fuit , quousque ‘contuma-
ciam omnem repressisset , parendi voluntatem ad
obsequium revocasset , tyrannides extinxisset ,
civiles dissensiones , intestinaque odia , non ar<
mis , sed constlio , atque auctoritate sua abole-
visset. Fingunt poetae, Patres amplissimi , mare
ventis agitatum , ubi primum Veptunus placidum
caput undis effert , dicto citius placari , collectas .
nubes fugari , solem reduct , tranquillitatem ponto

~vestitul ; quae si facta sunt , ut certe finguntur
quae potest”tanta pacandi celeritas fingt , quae
cunmi hac tranquillitate in omnem ditionem Pon-
tificum per Julium inducta comparari possit? Ipse
.urbes adire , ipse ¢ivilium dissensionum caussas
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intelligere , ipse privatas civium , ipse publicas
factionum discordias sedare , ipse tumultibus se=
rendis fomenta extinguere , ipse eorum , qui in
civitatibus privati esse non possunt , conatus re=
primere , animos contundere , dominandique cu-
piditatem prosternere : Quae licet magna , ut certe
sunt , videantur ; mira ill{ tamen facilitate , suc-
cessygue contigerunt. INihil est tam populare ,
gquam bonitas, Patres , neque ulla re facilius ad
parendum populi invitantur , quam ubi publicam
tantum caussam spectart, aequa ln.perart, ju=
steque jus dici perspexerint. (taque tantus de re-
pente timor malos invasit illo perspecto , ut qui
media Urbe primo in crepusculo pedem efferre,
et sine ingenti comitatu extra pomeriumn prodire ,
nou audefa(nus , tuti , securt , et quod in prover=
bio est , aurum manu ostentantes ngctu , interdiu,
domi , foris , soli , comitati, ut cuique libitum
erat , illo Pontifice vagaremur. Sed haec cum
uno , alterove | et fortasse nimis dixt nostrae
memoriae Pontifice communia ; quid illud , quo
pacto amissas urbes recuperaverit , imperium hoc
vestrum antiquum in statum restituerit ? Quis no-
stra memoria ? quis parentum ? quis majorum
omnium unquam fuit ? At multis , inquiunt , bel-
lis , multis caedibus materiam praestitit : quid
ergo illum facere aequum erat tandem ? num pati
per summam ignominiam urbes occupari ? num
imperium hoc vestrum discerpi ? num omnem Ro-
manam ditionem lacerari? Quid non fecit, quid
non tentavit , quas conditiones non obtulit, ne
iretur ad arma? Quid, ubi primum receptas vidit
urbes Ecclesiae , num certavit ad internecionem ?
num se eyersione hostium saturavit ? Ipse illos
—
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primum cadentes complexus est , juvit consilio ,
fovit auxilio , patronusque more majorum factus ,
omni denique humana , divinaque ope , ne inte=
rirent, tutatus est: quae denique ab illo caedes
facta , quae urbs incensa , quae direpta, quod
oppidum vel vile eversum ? At certatum est pro
libertate Ecclesiae , signis collatis pugnatum ,
exercitus , copiaeque deletae. Eos , qui armis po-
sitis ad suam fidem , quamvis diu obsessi , et mu-
ris prope dirutis confugerunt , recepit. Quid ergo
ille Pipini in Italiam adventus ? llla , quam quo-
. tidie audio coelo ferri Caroli magni in Langobar-
dos geminata expeditio , illa regni illorum ever-
sio: num fuso sanguine caruit , num incendils
abstinuit , num rapinas non adtulit ? quarum st
prima caussa damnanda est , accusetur Stepha-
nus , reprehendatur Hadrianus , perdsellionis
reus agitetur Leo , tria hujus imperii robora , de-
cora, ornamenta. Nullum ulcus sine aliquo sant
corporis incommodo sanari potest: uri, ac secart
saepe a medicis , quod reliquo corpori noceret ,
vidimus , ut membrorum aliguod potius , quam
. totum corpus iuteriret. Ipsum Jovem finxit vetu=-
stas , non ante pacem coelo , quam gigantibus
eversis peperisse. (uid ille rerum omnium condi-
tor Deus , an non coeli sedes exhausit , sexcenta
cacodemonum milia deturbavit aeternis tenebris
qua morte , quae mors esse potest durior , da=-
mnavit ? Sed nimis vagor a materia , metaque
proposita. In his bellis pro Romana Ecclesia , Pa-
tres , fuit ne ulla occasio fortitudinis , magnitu-
dinisque animi ostendendae , quam non statim ar-
ripuerit ? Mitto itinere , expeditionesque , et se-
mi, et tot aegritudinibus eneryato_ perniciosissi=
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mas : obsessus , aeger , et pene animam dgens ,
vubis extrema quaeque formidantibus ; nihil tis
muit , nikil expavit. Fusis nostris copiis , tumuls
tuante populo , hostibus jam jam adventare nun=
ciatis , cum nullos duces haberemus , -nullas co=
pias , consilium publicum fugam quaereret ;, quae
ipsa exitum habebat nullum , solus de tot mil-
libus , qui tunc in hac Urbe eramus et spera=
vit , quae secuta sunt , et futura confidit; atque
tunc maxime, cum illum de fuga agitare cre-
derent omnes , de {talia liberanda , de nobilissi~
mis familiis , quae in ea imperaverant , restituen-
dis , de finibus suae ditionis propagundis medi-
tabatur ; quam , quoniam qualem acceperit com=
memoravimus , age nunc vicissim , qualem no-
bis reliquerit , intueamur. Primum thesauros in=
gentes argenti , auri , gemmarum tantam vim
quantam post Joannem XXII. Romana Ecclesia
non habuit ; imperium, quantum nullus Pontifex
ullo unquam tempore possedit , ipsum autem pa-
catum , tranquillum , imperata facere gestiens.
Auctoritatem tantam , ut, qui antea contemptut
eramus ; post illum denique magni , formidoio-
sique. esse coeperimus. Quid illud , quale quan-
tumque putandum , quod maximos reges , poten=
tissimas nationes , invictissimos populos sic amore
conjunctos , fide obstrictos , foedere nexos-, de-
votione huic imperio addictos , reliquit , ut non
orbis terrarum reliquus , non cunctae gentes con-
globatae , movere jam loco , aut contundere posse
Judicentur : postremo quod unum omnium est ma-
ximum , et quo beneficium nullum majus , aut
vos sperare , aut ille praestare , aut haec San-<
eta Sedes accipere potuisset , Conctlium yobis re-